Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quando co[n]tumax pro contumacia suspenditur ab officio et beneficio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

nos dudum talē pro contumacia ad instantiā talis
 duximus vinculo excommunicationis innodandū
 ipse tamē contemptis ecclesie clauibus tanq̄ iobē
 dientie filius adhuc in graue salutis anime sue p-
 iudicinmz scandalum fidelium pertinaciter in sua
 contumacia perseuerat. ideo ne de sua posset cōtu-
 macia gloriari et ne facti sui peruersitas alijs t fa-
 ctum suum transeat presumptoribus ī exemplum
 sed potius pena ipsius sit metus aliorū igitur tē.
 Et maxime quando ordinarius procedit ad corre-
 ctionem excessū solet scribere isto modo videlicet
Idcirco ne facilitas venie alijs incentiuꝝ tribuat
 delinquēdi. vt no. in capi. allega. vt clericorū. Item
 si ea que male usurpantur vel perpetrantur omitti
 mus excessus viam alijs apperimus / vt. xxv. q. ix.
 loci **A**el sic quia ferro abscindenda sunt vulnera q̄
 fomentorum non sentiunt disciplinam. lxxv. vi.
 plurimos. Item vt alijs eius exemplo a similib⁹ ar-
 ceantur. de vita et honestate clericorum. clericus.
CItem ne facti pueritas alijs transeat in exēplū
CItem vbi maior est culpa maior exerceri debet
 t vindicta de hereti. c. excommunicamus . h. credē-
 tes. **C**Item vbi magis exceditur. est seuerius vin-
 dicandum. **C**Item vt pena unius sit metus alteri
 us. vt in l. capitalium. h. famulos. ss. de penis.

CQuando cōtumax pro contumacia
 suspenditur ab officio et beneficio.

viii

Dicitur etiam procedi contra contumacez ad suspensio
nem ab officio et beneficio. et qualis ordo sit
seruandus in inflictione penarum notatur in c.c.
non ab hoie. de iudi. quia alius est ordo quandope
ne sint infligende pro contumacia et alius qm pro criz
mine/ ut ibi no. in glo. vlti. et super ea. et de tato ma
ior est contumacia quanto a re minori insurgit/ ut in e.
c.c non ab hoie. Item si comparet coram iudice /
non tam vult respodere nulla causa iusta se excus
sante/ vel illicientiatus. recedit reputabif contumax
ut dixi supra in descriptione contumacie Item debet
citatutus tibi arripere iter. quia si tarde arripit
iter ex impedimento sibi in via contingente non ex
cusabitur ita collegit ab in.c.c in veteri de elec. et
ibi per Jo.an. super penu. glo. Et si citat mittit pro
curatorem et ille non comparet sed contumax efficit
propter tal contumaci procuratoris non debet do
minus contumax reputari/ sed tunc quando dñs ea
scit et non purgat/ ut in.c.i. ut lite non contest. Et ut
sententia excommunicationis pro contumacia pro
curatoris iuste feratur contra dominum. dat ibi hos
stien. consilium quod iudex ante sententiam ferat si
gnificet domino contumaci procuratoris assignando
sibi terminu ad eum purgadu/ ne posset preten
dere ignorantiam. **A**dditio. **Q**uandovero co
tumacia procuratoris noceat dño et que dicatur co
tumacia procuratoris vel contumumacia domini. vi
de perbar. tbal. l.l. prima. h. si procurator. ff. si quis
ius dicenti non obtempe. Et licet non potest dñs ex
communicari propter contumaciæ procuratoris ut
dictum est. potest tamen contra ipsum missio fieri: vel
condenabitur etiam parti in expensis. ut dicunt. Iho

stien. et Inno. in. c. alle. vt lite nō contest. sed domi
nus habz actionē ptra procuratorē. de hō ibi plene

CQuo contumax cōparet et petit absolutionem.
DEnde si contumax sic excommunicatus veniat co-
rā iudice t velit stare iuri t petit absolutionē
debet absolui recepta cautione q̄ iuri pareat vt. i. c.
qua fronte de app. et ad hoc est pars citanda pro q̄
lata est sententia excommunicationis dato tamen q̄
non vocetur tenet absolutio. de quo ibi no. et de iu-
di. c. i. et i specu. de contumacia. h. fi. xii. sed pone di-
cūt tamē petrus abbas t egidi q̄ pars ex hoc gra-
uata poterit appellaret hoc precipue quando exco-
municat̄ est pro manifesta culpa quia tūc debuiss-
et precedere satisfactio. et recurratur de ista mate-
ria ad glo. ample. in. c. ex litteris de offi. dele. de sy-
mo. ad aures de verbo. signi. ex parte cum cōcor. vt
lite nō contesta quoniā. h. in alijs. Sciendum est ēt
q̄ si excommunicatus starct per annum pertinaciter
ex hoc surgeret cōtra eum suspicio q̄ male sentiret
de articulis fidei t sic inducit suspicionē heresis / et
ex tali suspicione que est probabilis potest excom-
municari / et si tūc iterum in tali excommunicatio-
ne lata pro suspicione huiusmodi perseveraret per
annum iudicabitur hereticus de quo de purga. c. in-
ter de penis graue. xi. q. iij. rursus / et. c. quicunq̄. v.
de tamē de hoc in. c. cū contumacia de hereti. li. vi.
Si autem citatus propter infirmitatez vel alia z iu-
stam causam impeditur ita q̄ venire non potest ad
mandatum iudicis t causa est ardua in qua non te-
netur constituere procuratorez debet mittere excus-
atorem si impedimentū est temporale t ip̄o est ta-